



Academic Year Plan 2025-2026

ആമുഖം :

വികസനോത്സവമായ ഒരു സമൂഹനിർമ്മിതി ഉയർന്നു വീഡത്തിൽ ഗുണനിലവാരമുള്ള വിദ്യാഭ്യാസം ഉറപ്പാക്കുകയും ഹെൽത്ത് കെയർ പാനാവസ്ഥകൾ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുക എന്നതാണ് അന്താരാഷ്ട്ര മെഡിക്സ് പ്ലാൻ കൊണ്ട് ലക്ഷ്യം വെക്കുന്നത്. പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ സംരക്ഷണമുള്ളതായിട്ടുള്ള അന്താരാഷ്ട്ര മെഡിക്സ് പ്ലാൻ കൂടുതൽ ശക്തമാക്കുന്നതിനായി അന്താരാഷ്ട്ര മെഡിക്സ് പ്ലാൻ തയ്യാറാക്കി മികച്ച പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏറ്റെടുത്തിട്ടുണ്ട് നമ്മുടെ നല്ല മാനുഷിക സാമ്പത്തിക ഗുണമേന്മയുള്ള വിദ്യാഭ്യാസം ഹെൽത്ത് കെയർ ലഭ്യമാക്കുന്നതിന് ഇത് ഏറെ സഹായിക്കുന്നു. 2022-ൽ ആരംഭിക്കുന്ന 14-ാം പഞ്ചവത്സരക്കാലത്ത് ട്രാൻസ്ഫോമേറ്റീവ് നവീകരണങ്ങൾ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കൈവരിക്കുന്നതിനായി അനേകം സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തിയാക്കേണ്ട കലണ്ടർ ഇതോടൊപ്പം തയ്യാറാക്കുന്നുണ്ട്. കേരളത്തിലെ ട്രാൻസ്ഫോമേറ്റീവ് വിദ്യാഭ്യാസവും ഉയർന്നുയരുന്ന അതാണ് തലയേറ്റിയുള്ള പഠനനേട്ടങ്ങൾ ആധുനിക സാങ്കേതിക പരമാവധി പ്രയോജനപ്പെടുത്തി ആപ്തമാക്കി ലഭ്യമാക്കാൻ ഉയർന്നു വരുന്ന രീതിയിൽ ട്രാൻസ്ഫോമേറ്റീവ് വിദ്യാഭ്യാസത്തിലും നല്ല പഠനത്തിലും മികച്ച പഠനരീതികളും സംയോജിപ്പിക്കുന്ന എന്ന ദർശനമാണ് ഇതിന് അടിസ്ഥാനം.

പ്രശ്നവിശകലനവും ആശുത്രണവും

സ്കൂളിലെ വിവിധ ദേവലകൃതികൾ പ്രശ്നങ്ങളും പരിഹരിക്കുകയും തിരിച്ചറിഞ്ഞ് വിശകലനം ചെയ്തതിനുശേഷം കാരണങ്ങൾ കണ്ടെത്തി അവയുടെ പരിഹാരം ഗുണമേന്മയുള്ളതാക്കുവാൻ ശ്രമിക്കുന്നു.

പ്രശ്നം	പരിഹാരം
1. അടിസ്ഥാനപാഠകൾക്കുവേണ്ടി അഭാവം	
2. വീടുകളിലെ ഭരണകൂടം പഠനത്തിനും കൂടുതൽ പദ്ധതികളും	Home Visit
3. സാമ്പത്തിക പിന്നാക്കവത്കരണം.	Scholarship, Social Service Club.
4. കൗശലപ്രശ്നങ്ങൾ	കൗൺസലിംഗ്, ബോധവൽക്കരണ ക്ലാസ്സുകൾ.

അനുദിന ഗുണമേന്മയുള്ളതാക്കുവാൻ ശ്രമിക്കുന്നതിന്.

1. Shali . K.P (H.M)
2. Manju Francis.M (SRG Convenor)
3. Georgekutty . P.P (PTA President)
4. Resmi (MPTA President)
5. Beena Mathew (Ward Member)
6. Subject Co-ordinators

2025 ഫെബ്രുവരി, മെയ് മാസങ്ങളിൽ പരിശീലനം ചേർന്ന് ഗുണമേന്മയുള്ളതാക്കുവാൻ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ട വിവിധ ദേവലകൾ നിർമ്മിക്കുകയും അനുദിന കലണ്ടർ തയ്യാറാക്കുകയും ചെയ്തു. ഗുണമേന്മയുള്ളതാക്കുവാൻ PTA യും സാമ്പത്തികപിന്തുണ ഉറപ്പുവരുത്തി. പ്രവൃത്തി, ദീർഘകാലലക്ഷ്യങ്ങൾ കണ്ടെത്തി ഗുണമേന്മയുള്ളതാക്കുവാൻ ഉൾപ്പെടുത്തി.

ACADEMIC CALENDAR 2025-2026

ജൂൺ

5. ലോകപരിസ്ഥിതിദിനം:- പരിസ്ഥിതി ക്ലബ് പ്രസംഗശേഖരം , വൃക്ഷത്തെ നട്ടൽ , റാലി JRC , (Scouts & Guides)
14. ലോകരക്തദാനദിനം:- ഡബ്ബിസ് ക്ലബ് ബോധവൽക്കരണ ക്ലാസ് , പ്ലക്ടാർഡ് നിർമ്മാണ മത്സരം .
19. വാചനദിനം:-
വാചനവാദാചരണം - ലേക്ചറും , ഇംഗ്ലീഷ് , ഹിന്ദി ക്ലബുകൾ
സാഹിത്യകാരന്മാരെ , ഹെൽത്തുകാരെ പരിചയപ്പെടൽ - (ബ്രിഗേഡ് പങ്കാൾപ്പിച്ചിട്ടു) ,
ആശ്വാദനക്കുറിപ്പ് ശേഖരം , കവിതാലാപന മത്സരം , വാചനമത്സരം , കൃതികളെ പരിചയപ്പെടൽ , കൗശൽക്കേരളോത്സവ പ്രകാരണം.
26. ലോകലഹരിവിരുദ്ധദിനം:-
പോക്സർ മത്സരം , കാർട്ടൂൺ ലേഖന , ക്ലൈംക് നിർമ്മാണം , നോട്ടീസ് ബോർഡ് തയ്യാറാക്കൽ .

ജൂലൈ

5. ബഹിർ അനുസ്മരണം:- ലേക്ചറും ക്ലബ് നാടകവിഷ്കാരം .
11. ലോകജനസംഖ്യാദിനം:- സോഷ്യൽ ഡബ്ബിസ് ക്ലബ് - ക്വിസ്
21. ചാന്ദ്രദിനം:- സോഷ്യൽ ഡബ്ബിസ് ക്ലബ് Video presentation , Quiz .
31. പോംപൻ അനുസ്മരണം - ഹിന്ദി ക്ലബ്.

August

6. ഹിരോഷിമെ ദിനം :- ടോക്യോ ക്ലബ്
9. നാഗസാക്കി ദിനം :- സമാധാന പങ്കിരിയ്ക്കൽ
8. ക്വിറ്റിന്ത്യാദിനം :- പ്രസംഗമത്സരം
15. പ്രാതൽപ്പാഠം :- മുൻ വിരമ മുദ്രാവാക്യപരിപാടി
മുൻ വിരമപ്രതിജ്ഞ
സമകാലിക നവ്യാഭിപ്രായം
- ദേശഭക്തിഗാനാലാപനം
- ഉപന്യാസരചന.

September

5. അധ്യാപകദിനം :- ഗുരുവന്ദനം
അംഗസാക്ഷാർത്ഥ നിർമ്മാണം
16. ലോക ട്രാഫോൺ ദിനം :- സെൽസ് ക്ലബ്
പ്രബന്ധരചന , പ്രസംഗമത്സരം
29. ലോക ഹൃദയദിനം : Health Club
പോസ്റ്റർ രചന

October

2. ഗാന്ധിജിയുടെ : Field Trip
10. ലോക മാനസികാരോഗ്യദിനം : Health Club
Video Presentation
24. U.N. Day : ടോക്യോ സെൽസ് ക്ലബ്
ദേശീയ പതാകാദൃശ്യം.
മുൻവിജ്ഞാപനം

November

- 1 : കേരള പിറവിദിനം - ലോകം - വിദ്യാരംഗം
7. Cancer Awareness Day - Health Club.
Campaign - Survey.
14. ഫിഡ് ദിനം
മാസ്ക് റേട്ട്

- ഡിസംബർ 1. ലോക ഹെൽത്ത് ദിനം - Health Club.
ബോധവൽക്കരണ ക്ലാസ് , Presentation.
തുഞ്ചൻ ദിനം - ലേഖനം
ഏകദിനം കലാകൃതികളെ പരിപാടിച്ച്.
22. ശ്രീനിവാസ രാമനാഥൻ ദിനം - ഗണിത ക്ലബ്.
പ്രബന്ധ വായനം .
ക്രിസ്മസ് ആഘോഷം

- ജനുവരി 10. ലോക ഹിന്ദി ദിനം - ഹിന്ദി ക്ലബ്
കവിതാ ചരണ മത്സരം .
26. റിപ്പോർട്ടിംഗ് ദിനം - സോഷ്യൽ സയൻസ് ക്ലബ്.
ഭരണഘടനാ ക്വിസ് മത്സരം .
News Reporting Competition - English Club.

February 5. S.L.C മുദ്രണം . Revision , Model Exam .
- Night class , Home visit.

- March 14. ലോക ഫൈവ് ദിനം , ഗണിത ക്ലബ്
ഗണിത ക്വിസ് .
22. ലോക ജല ദിനം - സോഷ്യൽ സയൻസ് ക്ലബ്.
ജല സംരക്ഷണ പ്രതിജ്ഞ .

ACADEMIC MASTERPLAN

HINDI

2025-26

ST JOSEPH'S H S

PANGARAPPILLY

മേഖല : അക്കാദമിക് ഉപമേഖല : ഹിന്ദി ഭാഷ ക്ലാസ് തലം

നമ്പർ	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാല ദൈർഘ്യം	ക്ലാസ്സ്	ചുമതല	ലക്ഷ്യം
1	കുട്ടിയുടെ നിലവാരം കണ്ടെത്താൻ പ്രീ ടെസ്റ്റ് നടത്തുന്നു.	ജൂൺ ആദ്യ വാരം	8	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	എല്ലാ കുട്ടികൾക്കും ഹിന്ദി ഭാഷ സുഗമമായി വായിക്കാനും എഴുതാനും സംസാരിക്കാനും ആശയവിനിമയം നടത്താനുമുള്ള ശേഷി വർദ്ധിപ്പിക്കൽ. CWSN, SLOW LEARNERS കുട്ടികൾക്ക് വേണ്ട അധിക പിന്തുണ ഉറപ്പാക്കൽ
2	കുട്ടികൾക്ക് പുത്തൻ ഉണർവ് നൽകാവുന്ന , ഭാഷാപോഷിണി പ്രവർത്തനങ്ങൾ , പരിമിതികൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രവർത്തന പാക്കേജ് തയ്യാറാക്കുന്നു.CWSN,SLOW LEARNER കുട്ടികളെ വിലയിരുത്തി അവരുടെ കഴിവിനെയും മാനസികാവസ്ഥയും കണക്കിലെടുത്തുകൊണ്ട് നടത്താവുന്ന പ്രവർത്തനപാക്കേജ്.	ജൂൺ രണ്ടാം വാരം	8,9, 10	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ, മറ്റു ഭാഷാധ്യാപകർ	
3	ഓരോ ക്ലാസ്സിലും ദിവസവും ഹിന്ദി വായിപ്പിക്കുക, ദൈനംദിന വാക്കുകൾ ഹിന്ദിയിൽ പരിശീലിപ്പിക്കുക, ഹിന്ദിയിൽ എണ്ണം,ആഴ്ച,മാസം , എന്നിവയുടെ ദൈനംദിന അവതരണം.	പ്രതിദിനം	8,9	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	
4	CWSN,SLOW LEARNERS കുട്ടികൾക്കായി പ്രത്യേകം പസിലുകൾ, ഐസിടി മൂലാന്തിരം പലവർണ്ണങ്ങളിൽ ആകർഷകമായി അക്ഷരമാല അവതരണം	ആഴ്ചയിൽ ഒരു പ്രാവശ്യം	8,9, 10	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	

5	ഹിന്ദിയിലുള്ള ഡയറിക്കുറിപ്പുകൾ, ജീവനികൾ, ആത്മകഥകൾ, കവിതകൾ, കഥകൾ എന്നിവ വായിപ്പിക്കുക.	ആഴ്ചയിൽ ഒരു പ്രാവശ്യം	58, 9,10	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	
6	ഹിന്ദിയിൽ ചെറിയ പ്രസംഗങ്ങൾ പരിശീലിപ്പിക്കുക, ഹിന്ദി അസംബ്ലി നടത്തുക.	ദിനാചരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്	9,10	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	
7	കുട്ടികളെക്കൊണ്ട് ഹിന്ദി പത്രിക തയ്യാറാക്കുക.	ജനുവരി	9,8	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	
8	പാഠഭാഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഓഡിയോ കേൾപ്പിക്കുക, ഹിന്ദിയിൽ സംസാരിക്കാൻ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുക.	പ്രതിദിനം	8,9	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ	
9	ഹിന്ദി അന്തരീക്ഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതുള്ള അവസരം • ഹിന്ദി ഡോക്യുമെന്ററി, സിനിമ കാണാനുള്ള അവസരം • വാർത്തകൾ കാണാനുള്ള അവസരം	6 മാസം	9,10	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ , ക്ലാസ്സ് അധ്യാപകർ, മറ്റു അധ്യാപകർ	
10	• കുട്ടികൾക്ക് മാനസികോല്ലാസം നിലനിർത്തിക്കൊണ്ട് AI ഉപയോഗിച്ച് ഭാഷയെ ഉൾക്കൊള്ളാനും ഭാഷാപഠനം എളുപ്പത്തിലാക്കാനും ഉള്ള പ്രവർത്തനപാക്കേജുകൾ	6 മാസം	8,9, 10	ഹിന്ദി അധ്യാപകർ , ക്ലാസ്സ് അധ്യാപകർ, മറ്റു അധ്യാപകർ	

English Academic Plan

Academic Year Plan Std: VIII

English

Term	Month	Unit	Concepts / Skills	Activities	Learning Outcomes
	June	1. Bonds of Life	1. A Long Walk with Granny	• Descriptive paragraph • Diary Entry • Tag questions	→ Read, comprehend and analyse memoirs, short stories, etc. → enriching vocabulary → learn to write descriptive paragraphs
			2. The Seven Ages of Man	• Imagery • Appreciation	→ Read, comprehend and analyse poems → familiarise extracts from Shakespearean plays
	July	1. Bonds of Life	3. Little Things Matter	• Formal letter • Wh questions and Yes or No questions • Idioms	→ learn to compose formal letters → read and respond to questions → learn to identify and use idioms
		2. Wings of Hope	1. Hope is the thing with feathers	• Profile • Imagery, poetic devices • Appreciation	→ read and appreciate poetry → understand and use poetic devices → write the profile of an author

Term	Month	Unit	Concept / Skills	Activities	Learning Outcomes
		2. Wings of Hope	1. A Prescription for Life	• Narrative • Diary entry	→ Read, understand and analyse prose pieces → prepare discourses like narrative and diary entry, write up etc.
	August	2. Wings of Hope	1. A Prescription for Life	• Prescription writing • Paragraph writing • Prepositions, Verbs, Phrasal verbs	→ understand and learn to correctly use prepositions verbs and phrasal verbs → read and comprehend prose passages.
	September	2. Wings of Hope	3. The Day my World Changed	• News headline • Interview Questions • Profile writing • Subject-verb agreement • Self introduction	→ draft news headlines → frame interview questions → identify, understand and correctly use subject-verb agreement

Term	Month	Unit	Concepts/Skills	Activities	Learning Outcomes
		3. The Trail of Science	1. Talking of Science	• Interview Questions • Just a minute (JAM) speech	→ Frame interview questions → Prepare and present JAM speech → enrich vocabulary
	October	3. The Trail of Science	1. Talking of Science 2. Engine Trouble	• Notice writing • Profile writing • News Article • Instruction manual	→ prepare notice → write the profile of an author → prepare a news article or writing → draft an instructional manual
	November	3. The Trail of Science	2. Engine Trouble	• Present tense • Active voice and Passive voice	→ identify and use tenses → understand and apply active voice and passive voice

[illegible]

Academic Year Plan Std: IX English

Term	Month	Unit	Concepts/Skills	Activities	Learning Outcomes
	June	1. Hours and Years	1. Half a Day 2. Debt of Gratitude	- Character Sketch - Narration - Conversation - Question Tag - News Report - Announcement - Passive voice - Adjectives - Affixes	→ Read, comprehend and analyse short stories. → reads and responds to questions → enriching vocabulary → constructs discourses such as narration, character sketch, conversation, report → Read, comprehend and analyse prose passages → communicate effectively in speech and writing. → learn to identify and use passive voice, adjectives and affixes
	July	1. Hours and Years	2. Debt of Gratitude 3. Nothing Twice	- Letter - expressions (stating/seeking opinion, gratitude) - Profile - Appreciation - Imagery	→ recognise the need to express gratitude to others. → constructs announcements, letters, speeches etc → Read, enjoy and appreciate poems → become familiar with poetic craft and literary devices.

Term	Month	Unit	Concepts/skills	Activities	Learning Outcomes
		2. Winds of Change	1. Dreams Realised (Article)	• Prepare write-ups • Interview questions • phrasal verbs • language element - world	→ read, comprehend and analyse articles → frame intentional questions → learn to use phrasal verbs, past tense, 'world' → construct write-ups
	August	2. Winds of Change	1. Dreams Realised (Article) 2. The Toilet (Short story) 3. Success (poem)	• conversation • letter • script • prepare email • write a story • narration • profile • appreciation	→ enrich vocabulary → prepare discourses like letter, script and conversations → read, comprehend and analyse stories → communicate effectively in both spoken and written forms → draft an email → prepare story or narration → read, enjoy and appreciate poetry → get familiar with poetic craft and literary devices

Term	Month	Unit	Concepts/Skills	Activities	Learning Outcomes
	September	2. Winds of change	3. Success	• Appreciation • Curriculum Vitae	→ construct curriculum vitae and webpages. → enrich vocabulary
		3. Aspire and Explore	1. Sea Fever	• Appreciation • profile	→ read, enjoy and appreciate poetry → identify and use poetic devices
	October	3. Aspire and Explore	2. The Saga of Tiffin Carriers	• Diary • Interview questions • Letter • Notice • News Report	→ Read, enjoy, comprehend and analyse prose passages → write discourses → Frame questions
			3. Waiting for Rain	• email • telephone conversation • speech	→ read and enjoy articles → prepare telephone conversation → construct discourses

Term	Month	Unit	Concepts / Skills	Activities	Learning Outcomes
	November	4. Strive and Thive	1. The Unstoppable Soul Surfer	• News Report • Diary entry • character sketch • questionnaire	→ understand the importance of optimism and perseverance for the success of life → construct discourse → frame questions
			2. A Shield of Courage	• Paragraph writing • Speech • synonyms • Idioms and phrases	→ read, comprehend and appreciate prose → construct discourse → identify and use new words, language elements and language functions.
	December	4. Strive and Thive	2. A Shield of Courage	• Notice • Profile • Phrasal verbs	→ read and analyze prose passages → identify and use language elements like phrasal verbs, phrases and idioms.
	January	4. Strive and Thive	3 Walk Alone (Poem)	• imagery • poetic devices • Appreciation	→ read, enjoy and appreciate poems → write appreciation

Term	Month	Unit	Concepts / Skills	Activities	Learning Outcomes
		5. Media Matters	1. Toys to Teens (Article)	• dialogues • letter to editor • Linking words	→ Read, comprehend and analyse articles → read and respond to questions → use linking words
	February	5. Media Matters	2. The Ink and the Melody (Memoir)	• write scripts • conversation • narration	→ read, comprehend and analyse autobiography → enhance vocabulary
			3. Let it Go (Song)	• Profile • appreciation	→ Read, enjoy and appreciate songs → Familiarize themselves with poetic craft and other literary devices.

Academic Master Plan - English -

Target	Activities	Venue	Leaders	Support system
To develop interest in the English language and opportunities to use it.	Spoken English class, English Library activities, English corner, Story time, English Assembly	School assembly Various classes	PTA, Teachers	PTA, manager
To familiarize students with English cinema and documentaries	Cinema & Documentary - Profile & script, screening of English Cinema and discussion	Classroom and various classes/venues	Teachers, SRG	English club, PTA
To promote English spoken language skills and give students a chance to express -	Role play, English day celebration, Seminar, group discussions, Debates, Interview practice, Anchoring practice	School assembly and various classes	English department Teachers	PTA, English club
Performance	School English voice, Assembly anchoring, Public speaking, Simple games, English Quiz, News Reading	School Assembly Classrooms	PTA, SRG, Teachers	English Club

Encourage creative writing and presentation skills.	English assembly, Skit, Puppet show.	School assembly Classroom	PTA, SRG, Teachers	English club
	English language, creative writing, practice writing poems, stories, plays, essays, reviews, etc and presenting them. Presentation of student works during school programs, Book reviews, creating class magazine	Classroom (language period)	Teachers	English club
Provide opportunity to learn English language through social activities.	Organising English fests, film screenings, quiz programs, exhibitions, and special days	School assembly Library	English department	PTA, SRG, students
Communicate with the outside world	Invite native speakers, conduct interviews, encourage communication with English writers, poets, experts	School grounds Classrooms	Teachers, PTA, SRG	PTA, SRG, class Teachers.
		Various convenient venues	PTA, SRG, Teachers	PTA, English club

അക്കാദമിക്

മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ

മേയ് 2025-2026

സെന്റ്. ജോസഫ്സ് HSS
പന്തളം

അക്കാദമിക കലണ്ടർ

മേഖല : അക്കാദമിക ഉപമേഖല : മലയാള ഭാഷ ജോസ് നമ്പര.

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചിഹ്നം
1) മെല്ലെ കിട്ടിക്കളിയിലും ഭാഷാശാസ്ത്രം (പ്രതിഭാ, വാചിത, ശബ്ദ) പരിഹരിക്കൽ	1) അക്ഷരം ഉറപ്പിക്കൽ 2) ചിഹ്നം ഉറപ്പിക്കൽ 3) പദ നിർമ്മാണം 4) വാക്യ നിർമ്മാണം 5) പിന്നോക്ക ജോസ്	2 മാസം 1 വർഷ കാലം	മലയാളം ടീച്ചർസ് SR 6
2) മെല്ലെ കിട്ടിക്കളിയിലും സ്വതന്ത്ര വായനക്കാരാക്കുക.	1) ജോസ് വായന ക്ലബ്ബ് രൂപീകരിക്കൽ 2) ജോസ് ഗവേഷണ നവീകരണം 3) പരിഭാഷകർ വർദ്ധിപ്പിക്കൽ 4) അധ്വാന വായന. 5) വായന മൂലം 6) വായനോത്സവം 7) പത്ര വായന. 8) ജനവികാസ പദ്ധതികൾ.		

3)	പത്രവായന പരിപോഷിപ്പിക്കുക.	• ക്ലാസിലേക്ക് പത്രവിതരണം • രാവിലെ പ്രധാന പത്രവാർത്തകളുടെ അവതരണം • പത്ര ക്വിസ്	3 മാസം ദിവസേന ആഴ്ചയിൽ ഒരു ദിവസം	വിദ്യാരംഗം ഈ ചാർജ്ജ് "
4)	സർഗ്ഗശേഷി വികസനം.	• വായനാനുഭവം പങ്കുവെക്കൽ • സാഹിത്യ ക്വിസ് (ക്വിസ്, ക്വ്) • കവിതാപരമം മത്സരം • ക്ലാസ്സിലെ സ്കൂൾ തല പത്രം • സാഹിത്യക്കാരൻമാരിൽ സമ്പദ് ക്വിസ് • അമ്മമാർക്കുള്ള പരിസ്ഥിതി (വീടുകളിലേക്ക് കിട്ടുകൾ വരെ)	1 വർഷത്തിൽ 1 തവണ 1 മാസത്തിൽ 1 തവണ 6 മാസത്തിൽ 1 തവണ 6 മാസത്തിൽ 1 തവണ മാസത്തിൽ 1 തവണ	SRG വിദ്യാരംഗം SRG. വിദ്യാരംഗം SRG.
5).	വിവിധ ശൈലികളുടെ വികാസം	ജൂൺ മുതൽ മാർച്ച് വരെ പ്രധാന ദിനാചരണങ്ങൾ പഠനപ്രവർത്തനമായി സംഘടിപ്പിക്കുക	ജൂൺ - മാർച്ച്	SRG

ഭൗതിക മലിനീകരണങ്ങൾ, തിരക്കുകൾ	• ദുഷ്ഗന്ധങ്ങൾ • ചലച്ചിത്ര - സാങ്കേതിക വശങ്ങൾ പരിചയപ്പെടൽ	1 വർഷത്തിൽ 1 തവണ.	SRG വിദ്യാരംഗം
കലാപാരമ്പര്യം തിരിച്ചറിയൽ, കലാ - സാംസ്കാരിക കേന്ദ്രങ്ങൾ (നൂറുക്കൾ പരിചയപ്പെടൽ)	• തെളുത്ത കലാ മേഖല സന്ദർശിക്കൽ	1 വർഷത്തിൽ 1 തവണ	PTA SRG
ഭാഷാ കേളിയിൽ ലഭ്യമായ ഭാഷയിൽ നാൽപ്പതും ജനിക്കുക.	• വായനാ മത്സരം • കോളിംഗ്സ് • ക്വിസ്സ് • പോസ്റ്റർ രചന	1 മാസത്തിൽ 1 തവണ	വിദ്യാരംഗം SRG.
പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണം.	• പരിസ്ഥിതി പ്രവർത്തനങ്ങൾ .. • ലഘുലേഖ വിതരണം • പരിസ്ഥിതി ദുരഗതികളിൽ ലഭ്യമായ സാമൂഹിക വിദ്യാഭ്യാസം	3 മാസത്തിൽ 1 തവണ	വിദ്യാരംഗം SRG

ഭോക്തൃ മലിനീകരണം, തിരക്ക	• ദുശ്ശ്വാസരോഗം • ചലച്ചിത്ര - സാങ്കേതിക വശങ്ങൾ പരിചയപ്പെടൽ	1 വർഷത്തിൽ 1 തവണ.	SRG വിദ്യാഭ്യാസം
കലാപാരമ്പര്യം തിരിച്ചറിയൽ, കലാ - സാംസ്കാരിക കേന്ദ്രങ്ങളെ പരിചയപ്പെടൽ	• കേരള കലാ മേഖല സന്ദർശിക്കൽ	1 വർഷത്തിൽ 1 തവണ	PTA SRG
ഭാഷാ കേളിയിൽ ലഭ്യ ഭാഷയിൽ നാൽപ്പതും ജനിക്കുക.	• വായനാ മത്സരം • കോട്ടകണ്ഠ • ക്വിസ്. • പോസ്റ്റർ രചന	1 മാസത്തിൽ 1 തവണ	വിദ്യാഭ്യാസം SRG.
പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണം.	• പരിസ്ഥിതി പ്രവർത്തനങ്ങൾ .. • ലക്ഷ്യഭാവ വിതരണം • പരിസ്ഥിതി ദുരന്തങ്ങളിൽ ലഭിക്കാവുന്ന മിതമായ	3 മാസത്തിൽ 1 തവണ	വിദ്യാഭ്യാസം SRG

10).

ICT പ്രയോ
ജനപ്പെടുത്തൽ

പാരമ്പര്യമായി
വ്യവസ്ഥിതമായി
യോ-വിവിധ
പ്രദർശനം

- CWSN, Slow
learners തിരികെ
പഠനത്തിൽ
ചേർക്കുക
നല്ല പ്രവർത്തനം
നേടുക.

പ്രതിഭാസം.

SRG

അക്കാദമിക

മാസികർ പ്ലാൻ

- സാമൂഹ്യശാസ്ത്രം - 2025-'26

ലക്ഷ്യങ്ങൾ	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ക്ലാസ്
ചരിത്രപര നത്തിൽ താല്പര്യം ജനിപ്പിക്കുക	ചരിത്രാലോചന - പ്രാദേശിക ചരിത്രം , വിദ്യാലയ ചരിത്രം , പേരിന്റെ ചരിത്രം , ചരിത്ര സ്മാരകങ്ങൾ സന്ദർശിക്കൽ , ചരിത്ര പുസ്തകങ്ങൾ വായന , ചരിത്രകാരന്മാരെ അറിയൽ , സ്മാരകങ്ങൾ , ചരിത്ര സിനിമകൾ , ഐസിടി സാധ്യത , ഡിജിറ്റൽ അൽബം	അനുമാനിക വർഷം	8 9 10
ഭൂമിശാസ്ത്ര പഠനം, പാരിസ്ഥിതിക അവബോധം, പൊതു വിജ്ഞാനം വർദ്ധിപ്പിക്കുക.	ഭൂമിശാസ്ത്രവും ചരിത്രവും യി ബന്ധപ്പെട്ട ആശയ രൂപീകരണത്തിന് ബന്ധപ്പെട്ട പ്രോജക്ടുകൾ വിശകലനം ചെയ്യുന്നു. പ്രോജക്ടുകൾ, അറ്റ്ലസ്, ഗ്ലോബ്, എനിവ ദിശയ്ക്കു കൂട്ടിക്കും നിരീക്ഷിക്കാനുള്ള അവസരം, മാപ്പ് വരയ്ക്കാനുള്ള പരിധി. പനം , പഠനയാളികൾ ബോധവൽക്കരണ ക്ലാസുകൾ, കാര്യകാല പ്രവർത്തനങ്ങൾ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ സാക്ഷരണം. പത്രങ്ങൾ പട്ടികയാക്കുന്നു , പത്രകുറിപ്പ് - ദിനചരണവും	അനുമാനിക വർഷം	8 9 10

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ജ്ഞാപ്തി
	മോളി ബന്ധപ്പെട്ട ക്വിസ് മത്സരങ്ങൾ, ന്യൂനകാലിക പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ പട്ടാഭിമാനം. ചർച്ചകൾ, സംവാദങ്ങൾ		
ശരിയായ സാമൂഹിക ക്യാമ്പുപ്പാട് പ്രവർത്തിക്കുന്നതിന് കൃത്യമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾ	ന്യൂനകാലിക കാലത്തിന്റെ ന്യൂനകാലത്തിൽ നവോത്ഥാന പ്രസ്ഥാനങ്ങളുടെ പങ്ക്, നവോത്ഥാനം വിവിധ രംഗങ്ങളിൽ പ്രയത്നങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനും പുതിയ തിരിച്ചറിയുന്നതിനും പ്രവർത്തനങ്ങൾ, - സാമൂഹിക പരിഷ്കരണങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും - വിവരശേഖരണം, ജീവചരിത്രങ്ങൾ. ദിനചരണങ്ങൾ ശേഷികളും മനോഭാവങ്ങളും പ്രവർത്തനങ്ങളും വളരുന്നതിനായി പ്രയത്നം അനുഭവങ്ങൾ കൃത്യമായി നൽകുന്നു. അതാണ് പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് അവസരം നൽകുന്നു. സമൂഹവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രശ്നങ്ങൾ, പ്രതിഭാസങ്ങൾ എന്നിവയെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചകൾ, കാരണങ്ങൾ.	അക്കാദമിക് വർഷം.	8 9 10

വിവിധ വിഷയങ്ങളിൽ
സംവാദം , പ്രോജക്ടുകൾ ,
സെമിനാറുകൾ

ജനാധിപ
ത്വബോധം
വളർത്തുക.

സ്കൂൾ പാർലമെന്റ്
വിവിധ രാജ്യങ്ങളുടെ ജനാധി
പത്യ പ്രകേദനങ്ങൾ അറി
യാക്കുക വായന സാമഗ്രികൾ,
ഗ്രന്ഥങ്ങൾ നൽകുന്നു.
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന നിർമ്മാ
ണഘട്ടങ്ങൾ , ന്യൂനത , ലക്ഷ്യം,
സവിശേഷതകൾ , സെമിനാർ,
മഹാത്മാജി വാക്കുകൾ -
ജനാധിപത്വത്തെ കുറിച്ച്
ശ്രദ്ധകാരങ്ങൾ , കിടമകൾ ,
ബോധവൽക്കരണം.

കുട്ടികളിൽ
ദേശീയ
ബോധം
വളർത്തുക.

ദേശീയ നേതാക്കന്മാർ
പ്രവർത്തനങ്ങൾ , ഗ്രാമങ്ങൾ ,
സ്വാതന്ത്ര്യസമരത്തിലെ പ്രധാന
സദവങ്ങൾ എന്നിവ
കുട്ടികളിൽ വിവിധ പൗരന
തങ്ങളിലൂടെ എത്തിക്കുന്നു.
സെമിനാറുകൾ - കാർഷിക
സമരങ്ങൾ , കലാപങ്ങൾ
സ്വാതന്ത്ര്യസമരം
ദേശീയ പതാക നിർമ്മാണം
ശ്രദ്ധപാത്ര അനുസരിച്ച്
ദൈവംതന്നെ നമ്മുടെ നായകൻ.

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ക്ര.സം
പഠനനേട്ടങ്ങൾ ഉറപ്പാക്കുക, ഭിന്നഭേദി വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പങ്കാളിത്തം പഠനപ്രക്രിയയിൽ ഉറപ്പാക്കൽ	പഠനപ്രക്രിയകൾ വിലയിരുത്തുന്നു. (നിരന്തര മൂല്യനിർണ്ണയം) മ്യൂണിറ്റി ടെസ്റ്റ് പരിഹാരഭാഗം പോർട്ട് ഫോളിയോ വിലയിരുത്തൽ അധികപഠനം ICT സാധ്യതകൾ കുട്ടികളുടെ പഠന വൈകല്യങ്ങൾ, പ്രശ്നങ്ങൾ, എന്നിവ മനസ്സിലാക്കുന്നതിന് രക്ഷിതാക്കളുമായും കുട്ടികളുമായും ചർച്ച ചെയ്ത് പ്രൊഫെൽ തയ്യാറാക്കുന്നു. ഗുണമേന്മ കുട്ടികളെ പരിശീലിപ്പിക്കുന്നതിനായി അധിക സമയം കണ്ടെത്തുന്നു. ബി.ആർ.സി. ട്രെയിനേപ്പിന്റെ സഹായം തേടുന്നു. നാടകം, സ്കീം എന്നിവയിൽ പങ്കാളിത്തം ഉറപ്പാക്കുന്നു. ജൂബ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ.	അക്കാദമിക വർഷം	8 9 10
പരിസ്ഥിതി സൗഹൃദ മനോഭാവം വളർത്തൽ.	ജൈവകൃഷി നടപ്പാക്കാൻ ഏർപ്പാട് നിർമ്മിക്കുന്നു. ദൈനംദിന സമ്പ്രദായം നിർമ്മിക്കുന്നു. സമ്പ്രദായവിദ്യ രക്ഷിക്കുക തരംതിരിച്ച് ഉപയോഗസംരക്ഷണം.	അക്കാദമിക വർഷം	8 9 10

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ക്രമം
	ബയോഗ്യാസ് പ്ലാന്റ് ബോധവൽക്കരണ ക്യാമ്പുകൾ സംഘടിപ്പിക്കൽ ഉയർന്നു വിനിയോഗ അവബോധം വളർത്തൽ		
പഠനവും ഉറപ്പാക്കൽ	വ്യക്തിശുചിത്വം, സാമൂഹിക ശുചിത്വം ഉറപ്പുവരുത്തൽ, ജൂനിറ്റ് റെന്റ്, വർക്ക്ഷീറ്റ് എന്നിവ വിലയിരുത്തലിന് ഉപയോഗപ്പെടുത്തൽ. സ്വയം വിലയിരുത്തൽ, പരസ്പരം വിലയിരുത്തൽ അവസരം നൽകൽ. SRG, CPTA എന്നിവയിൽ മികച്ച പങ്കുവെക്കൽ, മറ്റു വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് പ്രചോദനമേകൽ.	അക്കാദമിക് വർദ്ധി	8 9 10
സാമൂഹ്യത ജ്ഞയിൽ പരികീർണ്ണ നിരീക്ഷണം വളർത്തൽ.	സാമൂഹ്യതാസൂചകങ്ങൾ മുദ്രീകരിക്കുന്നു. അതുകാര കാഴ്ചകൾ, കരുതനകൾ എന്നിവ ഉണർത്തുന്ന പ്രവർത്തന ങ്ങൾ കാഴ്ച വെക്കുന്നു.	അക്കാദമിക് വർദ്ധി	8 9 10

ലക്ഷ്യങ്ങൾ	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ക്ലാസ്
മനോരമം, സഹിഷ്ണുത എന്നീ വർഗ്ഗത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടവർ അനൗദ്യോഗിക പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുക. സാമൂഹ്യപരിഷ്കാര ത്തോളമുള്ള പരി ചയ്യപ്പെടുക.	സർവ്വ, പ്രൊജക്ട്, ചർച്ചകൾ, സംവാദം, ക്ലാസ്സുകൾ, അഭിമുഖം എന്നിവയിലൂടെ കുട്ടിക ളെ വർഗ്ഗത്തിൽ പ്രവർ ത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നു	അനുഭവ വർദ്ധനവ്	8
			9
			10
പ്രത്യേകതയും മണ്ണിനെക്കുറിച്ചും ജലാശയങ്ങളെക്കുറിച്ചും റിച്ചും, കായകൾ, സമൂഹങ്ങൾ, പർവ്വതങ്ങൾ ഇവയെല്ലാം പരിചയപ്പെടുക.	ഭൂമിശാസ്ത്രപരമായ കാര്യ ങ്ങൾ കുട്ടികളെ പഠിപ്പിക്കുക സഹായിക്കുന്നു. കുടുംബ കേന്ദ്രം, തൊട്ടറിഞ്ഞും പഠനം ഹാജരാക്കി ചെയ്യുന്നു.	അനുഭവ വർദ്ധനവ്	8 9 10

ACADEMIC YEAR PLAN

MATHEMATICS

2025 - 2026

മേഖല: അക്കാദമികം

പൊതുവായ ലക്ഷ്യങ്ങൾ

- സ്കൂളിൽ ചേർത്തിച്ചേരുന്ന ചെല്ലാ കുട്ടികൾക്കും അത്തു ജീവിത നേടേണ്ട പഠന ശേഷികൾ കൈവരിച്ചു മെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തുക.
- ദിനശേഷി കുട്ടികൾക്ക് അനുയോജ്യമായ പഠനപദ്ധതികൾ നൽകി, മികവ് നേടാൻ പ്രാപ്തരാക്കുന്നു.
- കുട്ടികളുടെ സർഗ്ഗപരവും അക്കാദമികവും കായികവുമായ കഴിവ് പരമാവധി പ്രോത്സാഹിപ്പിച്ച് ശ്രദ്ധയോടെ നേട്ടങ്ങൾ കൈവരിക്കാൻ പ്രാപ്തരാക്കുക.
- ദൈനംദിന ജീവിത പദ്ധതികൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് ശക്തിപ്പെടുത്തുക: ഉപയോഗപ്പെടുത്താൻ പ്രാപ്തരാക്കുക.

JUNE

Standard : VIII

ക്രികോണ നിർമ്മാണം (SSS, SAS, ASA)

3 ചരങ്ങൾ നൽകി തേരത്തിൽ ക്രികോണങ്ങൾ നിർമ്മിച്ച് അവയുടെ പൊതുവായ പ്രത്യേകതകൾ കണ്ടെത്താൻ

Standard : IX

ഒരേ വശവും തുല്യമായുള്ള ചതുരപ്പത്രികൾ
തന്നെ നിർമ്മിച്ച് അയ്യടെ പ്രത്യേകതകൾ
കാണുന്നു. കർമ്മം ചെയ്ത വിൽ നിർമ്മാണം നിർമ്മിക്കുക

Standard X

സമാന്തലരേഖകളുടെ ഭാവനം ചാർട്ട് രൂപ
ത്തിൽ അവതരണം.
ഗണിത പ്രശ്നങ്ങൾ നിർവ്വഹണം.

JULY

Standard : VIII

നിത്യജീവിതവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യങ്ങളുടെ
നിർമ്മാണം Equations

Standard : IX

ദശാംശ രൂപങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചാർട്ട്
നിർമ്മാണം.

Standard : X

പരിവൃത്തം , $33\frac{1}{2}^\circ$, $67\frac{1}{2}^\circ$ ചുറ്റും കോണു
കളുടെ നിർമ്മാണം - ചാർട്ടിൽ വരയ്ക്കൽ

AUGUST

Standard : VIII

ബഹുഭുജങ്ങൾ നിർമ്മാണം , ചാർട്ട് തയ്യാറാക്കൽ
നിത്യ ജീവിതത്തിൽ നിന്ന് ബഹുഭുജ മാതൃകയിലു
ള്ള ച കണ്ടെത്തി പട്ടികപ്പെടുത്തൽ

Standard : IX

ഗണിത പട്ടികളും നിർമ്മാണം. വികൃത സമാന്ത
രത്ത് ഗണിത വസ്തുതകളെ ഉപയോഗിച്ച്

Standard : X

സാധ്യതകളുടെ ഗണിതം - ചാർട്ട് നിർമ്മാണം
ഗണിത പട്ടികളും നിർമ്മാണം

SEPTEMBER

Standard : VIII

ഗണിത ക്വിസ് സംഘടിപ്പിക്കൽ
ഉപയോക്താവിന്റെ നിർമ്മിച്ച് 4, 9 സംഖ്യകളുടെ സ്ക്വയർ
വരച്ച് പ്രത്യേകതകൾ കണ്ടെത്തൽ

Standard : IX

ഗണിത Quiz സംഘടിപ്പിക്കൽ

OCTOBER

Standard: VIII

Interest നിരക്കുകളെ പരിചയപ്പെടൽ, ഗണിത ശാസ്ത്ര ജ്ഞാന പരിചയപ്പെടൽ

Standard : IX

Digital maths chart നിർമ്മാണം worksheet നൽകൽ

Standard X

Digital Number chart നിർമ്മാണം.

November

Standard : VIII

വ്യത്യസ്ത ചതുർഭുജങ്ങളുടെ സവിശേഷതകൾ ഉൾപ്പെടുത്തി ചാർട്ട് നിർമ്മിക്കൽ

Standard : IX

working model നിർമ്മിച്ച് video തയ്യാറാക്കൽ worksheet നൽകൽ

ഗണിത ഭാര്യ മത്സരങ്ങൾ സംഘടിപ്പിക്കൽ

DECEMBER

Standard: VIII

ചതുർഭുജങ്ങളുടെ Area പരിചയപ്പെടുത്തുന്ന
Digital presentation.

രാമായണൻ Day അനുസ്മരണം - പ്രബന്ധം
അവതരണം.

JANUARY

Standard: VIII

സീമിതിവിവരക്കണക്കുമായി ബന്ധപ്പെട്ട Bar chart
നിർമ്മാണം.

Standard IX

Maths Quiz - About Numbers worksheet
നൽകൽ

FEBRUARY

ഗണിതവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രചരണനങ്ങൾ
Digital presentation.

Visual സഹായത്താൽ ഗണിത വസ്തുതകളെ
ഉറപ്പിക്കൽ.

Natural Science - Academic Master Plan

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചുമതല
കൗതുകം, ജിജ്ഞാസ നിറയ്ക്കുന്ന പാഠ്യം പ്രതിവർഷം പഠിപ്പിക്കുക	ലക്ഷ്യപരികീർണ്ണങ്ങൾ ഭൗമശാസ്ത്രം നിർമ്മിത വായനാശൃംഗം നിർമ്മിത ഗണിതം കൊടുക്കുക സഹപാഠികൾക്കു മുന്നിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുക	അക്കാദമിക് വർഷം - ജൂൺ	സയൻസ് അധ്യാപകൻ
ശാസ്ത്രങ്ങളിൽ പ്രതിവർഷം പഠിപ്പിക്കുക അതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുക	മേൽപ്പറഞ്ഞ പഠിപ്പിക്കുന്ന കുട്ടികൾക്ക് പഠിപ്പിക്കുക പ്രായപരിധി പരിധി അതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുക	അക്കാദമിക് വർഷം - ജൂൺ	സയൻസ് അധ്യാപകൻ
ശാസ്ത്രങ്ങളോടു ബന്ധപ്പെട്ടതുകൾ	ശാസ്ത്ര സംബന്ധമായ അറിവുകൾ ലഭ്യമാക്കുക നിർമ്മിതവ ഉൾപ്പെടുത്തുക അതിൽ ശാസ്ത്ര പരിഷ്കരണം ശാസ്ത്ര പരിഷ്കരണം പ്രതിവർഷം പഠിപ്പിക്കുക അതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുക	അക്കാദമിക് വർഷം - ജൂൺ	ശാസ്ത്ര അധ്യാപകൻ
പഠന വിനോദ സംവിധാനം കുട്ടികൾക്ക് പ്രത്യേക പരിശീലനം നൽകുക	അധ്യാപകൻ - കുട്ടി കുട്ടി - കുട്ടി പ്രതിവർഷം 2 നൽകുക പരിശീലനം	അക്കാദമിക് വർഷം - ജൂൺ	അധ്യാപകൻ
പരിസ്ഥിതി സൗഹൃദ പരിസ്ഥിതി വളർത്തുക	പരിസ്ഥിതി സൗഹൃദ നിർമ്മിതവ ഉൾപ്പെടുത്തുക അതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുക	അക്കാദമിക് വർഷം - ജൂൺ	അധ്യാപകൻ

PHYSICAL - SCIENCE MASTER PLAN

	ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചുമതല
1.	ബോർ ആറ്റം മോഡൽ എന്ന ധാരണ കൈവരിക്കുന്നതിന്.	വിവിധ മൂലക്കങ്ങളുടെ ബോർ മാതൃക നിർമ്മാണം.	ആഴ്ച മാസം	കെറിസിറ്റി അധ്യാപകർ
2.	വിദ്യാർത്ഥികളിലെ വിവിധ ഭൗമവികാസ വികസിപ്പിക്കുക.	സൺ ഡയൽ പീരിയോഡിക് ടേബിൾ നിർമ്മാണം പരിസ്കോപ്പ് നിർമ്മാണം.	ആഴ്ച മാസം	സയൻസ് ക്ലബ് അംഗങ്ങൾ.
3	സയൻസ് ആശയങ്ങളുടെ പ്രാധാന്യം പരിജ്ഞാനം വളർത്തുക.	സ്കൂളിലെ ശാസ്ത്രമേള	ആഴ്ച മാസം	സയൻസ് ക്ലബ്
4	സൂര്യന്റെ ഭൗമഗുണങ്ങൾ അറിയുക.	സൂര്യന്റെ പ്രകാശം കളർ ഫിസിക്കൽ നിർമ്മാണം.	ആഴ്ച മാസം	സയൻസ് ക്ലബ്
5	പാഠഭാഗം പൂർത്തീകരിക്കുക.	പാഠഭാഗം പൂർത്തീകരിക്കുക.	ആഴ്ച മാസം	അധ്യാപകർ.
6	ശാസ്ത്രങ്ങൾക്കുള്ള പ്രാധാന്യം പരിജ്ഞാനം വളർത്തുക.	ശാസ്ത്രങ്ങൾക്കുള്ള പ്രാധാന്യം പരിജ്ഞാനം വളർത്തുക.	Sep: 16 സെപ്റ്റംബർ മാസം	സയൻസ് അധ്യാപകർ.
7	വിദ്യാർത്ഥികളിൽ ശാസ്ത്രത്തിന്റെ ചിന്തകളെ വളർത്തുക.	മോൾ നിർമ്മാണം ചന്ദ്രയൻ-3 ശാസ്ത്രമേള	ഒക്ടോബർ - 23	ശാസ്ത്ര അധ്യാപകർ.

	ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	ചുമതല
8.	വിദ്യാർത്ഥികളിൽ പരികലനം - നിരീക്ഷണ പാഠ്യം വളർത്തിയെടുക്കുക.	സയൻസ് ലാബ് പൂന: കേരളീകരണം സബ്ജിക്ട് മേളകളിൽ പങ്കെടുത്തു വന്ന കുട്ടികളോട് അനുഭവം പങ്കുവെക്കുന്നു.	നവംബർ മാസം	വിദ്യാർത്ഥികൾ.
9	പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ	റിവിവിൻ പരികലനം മുന്നോട്ടു കൊണ്ടുവരും	ഡിസംബർ ആദ്യവാരം	അധ്യാപകർ
10	വിദ്യാർത്ഥികൾ കേരളീയെടുത്ത ശാസ്ത്രവിദ്യകൾ പ്രകടിപ്പിക്കുക.	ശാസ്ത്ര പരിപാടികൾ രചനാ ക്ലബ്ബ് ഉദ്യമങ്ങൾ സംഘടിപ്പിക്കുക ഉപജിക്ട് മേളകളിൽ അവതരിപ്പിച്ച വ്യക്തമായ വേദന ശ്രമം കൊടുക്കുക.	ജനുവരി ഒന്നാം വാരം, ജനുവരി ഒന്നാം വാരം.	വിദ്യാർത്ഥികൾ
11	പാഠ്യപുസ്തകങ്ങൾ - ശാസ്ത്രവിദ്യ വളർത്തിയെടുക്കുക.	റിവിവിൻ പരികലനം മുന്നോട്ടു കൊണ്ടുവരും ശാസ്ത്ര വിനോദങ്ങൾ	ഫെബ്രുവരി ഒന്നാം വാരം വെബ്സൈറ്റ് - 28	സയൻസ് അധ്യാപകർ